1/12

ANO VI  N° 1303 – Terça - Feira  28 de Março de 2017

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAL MOREIRA – MS, Estado de Mato
Grosso do Sul, através do Pregoeiro Oficial , torna público para
conhecimento de todos os interessados que a licitação modalidade Pregão
Presencial n.º 006/2017, que versa sobre Contratação de empresa
especializada em Prestação de serviços temporário de apoio técnico
administrativo de aplicação da tecnologia da informação, voltados a
modernização da sistemática de compras e de registro de preço no
município de Aral Moreira, realizada em 21/03/2017, com início às 08:00
horas, sagrou-se vencedora do certame, por apresentar menor preço, a
empresa  Franco e Barbosa LTDA, pelo valor total de R$ 84.000,00
(Oitenta e Quatro Mil Reais) por doze meses.

Aral Moreira- MS, 27  de março de 2017.

....................................................
LINEU MARCIO FRITSCHE

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAL MOREIRA
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº005/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº049/2017
CONVITE Nº 001/2017

PARTES
Contratante: Prefeitura Municipal de Aral Moreira-MS
Contratado: David Rodrigues Cristaldo Da Silva

OBJETO
Constitui o objeto da presente licitação a Contratação sob o regime de
empreitada por preço global de empresa para prestação de serviço de
pintura interna e externa nas paredes, arquibancadas, banheiros e
vestiários do Ginásio de Esportes Deputado Alexandrino Marques na sede
do município e Ginásio de Esporte de Vila Marques, de acordo com
especificações, quantidades constantes no anexo I e VIII do Convite nº
01/2017.

REGIME DE EXECUÇÃO
O objeto deste contrato será realizado por execução Indireta sob o Regime de
Empreitada Por Preço Global.

VALOR:
Dá-se a este contrato o valor global de R$ 25.360,24 (vinte e cinco mil trezentos
e sessenta reais e vinte e quatro centavos).

PRAZO
O prazo de vigência do presente Contrato será até 02 (dois) meses, a
contar da data de sua assinatura.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As despesas decorrentes da execução do objeto do presente Contrato
correrão por conta da seguinte dotação orçamentária:

07.00 – Secretaria Municipal de Educação
27.812.0113.2.021 – Incentivo as Atividades Esportivas, Culturais e
Recreativas
4.4.90.51.00 – Obras e Instalações

ASSINANTES
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAL MOREIRA
Contratada: DAVID RODRIGUES CRISTALDO DA SILVA

Aral Moreira – MS, 23 de Março de 2017.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

 Comunico a homologação, bem como a  adjudicação do objeto a licitante
vencedora do procedimento licitatório modalidade Pregão Presencial
006/2017, a empresa :Franco e Barbosa LTDA, nos termos do processo
Administrativo n° 47/2017:

                    Aral Moreira – MS, 21 de Março de 2017

..................................................
 ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA -MS
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº006/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 047/2017
PREGÃO PRESENCIAL N.º006/2017

PARTES
Contratante: Município de Aral Moreira-MS
Contratado:  Franco e Barbosa LTDA

OBJETO
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
temporário de apoio técnico administrativo de aplicação da tecnologia da
informação, voltados a modernização da sistemática de compras e de
registro de preço no município de Aral Moreira.

REGIME DE EXECUÇÃO
O objeto deste contrato será realizado por execução indireta, sob regime
de empreitada por preço global.

VALOR:
Dá-se a este contrato o valor global de R$ 84.000,00( Oitenta e Quatro Mil
Reais), para a execução dos serviços previstos na cláusula primeira.

PRAZO
O prazo de vigência do presente Contrato será de 12 meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As despesas decorrentes da execução do objeto do presente contrato
correrão por conta da seguinte dotação orçamentária, utilizando-se de
recursos financeiros próprios do município:

04.01 – Gabinete do Secretario Municipal de Fazenda e Planejamento
04.01.2.008- Serviços de Implementação da Secretaria
3.3.90.39.00- Outros Serviços de Terceiros

ASSINANTES
Contratante: Alexandrino Arevalo Garcia
Contratada:  Itajubi Franco Cardoso

Aral Moreira – MS, 27 de Fevereiro de 2017.

TELEFONES ÚTEIS
Prefeitura                                                                                        3488 1161

Prefeitura FAX                                                                                3488 1184

Hospital Municipal                                                                       3488 1133

Secretaria de Saúde                                                                     3488 1862

Secretaria de Promoção Social                                                  3488 1353

Secretaria de Educação                                                              3488 1857

Polo Unigran                                                                               3488 1710

EMAILS INSTITUCIONAIS
Secretaria de Saúde                                       saude@aralmoreira.ms.gov.br

Secretaria de Planejamento               planejamento@ aralmoreira.ms.gov.br

Secretaria de Obras                                       obras@ aralmoreira.ms.gov.br

Secretaria de Promoção Social             assistencia@ aralmoreira.ms.gov.br

Secretaria de Administração                            adm@ aralmoreira.ms.gov.br

Secretaria de Educação                               semec@ aralmoreira.ms.gov.br

2/12

ANO VI  N° 1303 – Terça - Feira  28 de Março de 2017

3/12

ANO VI  N° 1303 – Terça - Feira  28 de Março de 2017

4/12

ANO VI  N° 1303 – Terça - Feira  28 de Março de 2017

5/12

ANO VI  N° 1303 – Terça - Feira  28 de Março de 2017

6/12

ANO VI  N° 1303 – Terça - Feira  28 de Março de 2017

7/12

ANO VI  N° 1303 – Terça - Feira  28 de Março de 2017

8/12

ANO VI  N° 1303 – Terça - Feira  28 de Março de 2017

9/12

ANO VI  N° 1303 – Terça - Feira  28 de Março de 2017

10/12

ANO VI  N° 1303 – Terça - Feira  28 de Março de 2017

11/12

ANO VI  N° 1303 – Terça - Feira  28 de Março de 2017

12/12

ANO VI  N° 1303 – Terça - Feira  28 de Março de 2017

		2017-03-28T18:45:02-0300
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200